
3.2.3 (1)–(2) มีการเก็บขอ้มูลและเปรียบเทียบปริมาณการใช้กระดาษแตล่ะเดือนต่อหน่วย ปี 2566 
และ ปี 2567  
 

ตารางเปรียบเทยีบข้อมูลการใช้กระดาษ ปี 2566 และปี 2567 
ของส านักพัฒนาทรัพยากรบุคคล (เดือนมกราคม – เดือนเมษายน) 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

เดือน เปรียบเทียบ
ปริมาณการใช้กระดาษ/คน

ปี 2566 กับ ปี 2567
การใช้ การใช้ การใช้ การใช้  + เพ่ิม / - ลด 

กระดาษ/เดือน กระดาษ/เดือน กระดาษ/เดือน กระดาษ/เดือน คิดเป็นร้อยละ (รีม)
(รีม) (กิโลกรัม) (รีม) (กิโลกรัม)

ม.ค. 22 55.00 13 32.50 -9 -40.91 0.36
ก.พ. 31 77.50 12 30.00 -19 -61.29 0.33
มี.ค. 37 92.50 13 32.50 -24 -64.86 0.36
เม.ย. 7 17.50 15 37.50 8 114.29 0.42
พ.ค. 6 15.00
มิ.ย. 31 77.50
ก.ค. 21 52.50
ส.ค. 27 67.50
ก.ย. 22 55.00
ต.ค. 16 40.00
พ.ย. 1 2.50
ธ.ค. 5 12.50
รวม 226 565.00 53 132.50 -44.00 -52.78 1.47
เฉล่ีย 18.83 47.08 13.25 33.13 -11.00 -13.19 0.37

ปี 2566 ปี 2567 ปริมาณการใช้กระดาษ/เดือน
ปี 2566 กับ ปี 2567

 + เพ่ิม / - ลด 
(รีม)

ปริมาณการใช้กระดาษ ปริมาณการใช้กระดาษ เปรียบเทียบ



 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

เดือน เปรียบเทียบ
ปริมาณการใช้กระดาษ/คน

ปี 2565 กับ ปี 2566
การใช้ การใช้ การใช้ การใช้  + เพ่ิม / - ลด 

กระดาษ/เดือน กระดาษ/เดือน กระดาษ/เดือน กระดาษ/เดือน คิดเป็นร้อยละ (รีม)
(รีม) (กิโลกรัม) (รีม) (กิโลกรัม)

ม.ค. 44 110 22 55.00 -22 -50.00 0.61
ก.พ. 35 88 31 77.50 -4 -11.43 0.86
มี.ค. 50 125 37 92.50 -13 -26.00 1.03
เม.ย. 35 88 7 17.50 -28 -80.00 0.19
พ.ค. 30 75 6 15.00 -24 -80.00 0.17
มิ.ย. 60 150 31 77.50 -29 -48.33 0.86
ก.ค. 27 68 21 52.50 -6 -22.22 0.58
ส.ค. 85 213 27 67.50 -58 -68.24 0.75
ก.ย. 40 100 22 55.00 -18 -45.00 0.61
ต.ค. 6 15 16 40.00 10 166.67 0.44
พ.ย. 30 75 1 2.50 -29 -96.67 0.03
ธ.ค. 45 113 5 12.50 -40 -88.89 0.14
รวม 487 1,218 226 565.00 -261.00 -53.59 6.28
เฉล่ีย 40.58 101.46 18.83 47.08 -21.75 -37.51 0.52

ปี 2565 กับ ปี 2566

 + เพ่ิม / - ลด 
(รีม)

ปริมาณการใช้กระดาษ ปริมาณการใช้กระดาษ เปรียบเทียบ
ปี 2565 ปี 2566 ปริมาณการใช้กระดาษ/เดือน



 
 

 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


